

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 098/2025 - Processo nº 194/2025

Ao(s) 30 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Bruna Aparecida Pedroso de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:47:22 PM do dia 8 de Janeiro de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ISABELA CRUZ ABRAS	51.297.244/0001-19
Leflex Magazine Ltda	49.577.189/0001-79
M J TEXTIL LTDA	04.707.044/0001-07
TITANIUM IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	61.459.872/0001-07

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Colchão de solteiro, novo, sem uso anterior. Dimensões mínimas: Comprimento 1,88 m, largura 0,88 m e altura (espessura) mínima de 14cm. Espuma de poliuretano, densidade mínima D28 (preferencialmente D33), tipo monobloco (sem molas). Capacidade para suportar peso de, no mínimo, 90 kg. Tecido 100% poliéster, com acabamento em costura reforçada nas laterais e bordas. Tratamento antiácaro, antifungo e antialérgico. Cor: Preferencialmente neutra (ex: branco, cinza, azul marinho ou bege), podendo variar conforme disponibilidade do fabricante, desde que não comprometa a qualidade e a higiene do produto. A embalagem deve conter etiqueta do fabricante com as seguintes informações: nome e CNPJ, densidade da espuma, data de fabricação, número de registro do INMETRO. Produto novo, embalado individualmente em plástico resistente e transparente. Sem amassados, rasgos, mofo, manchas, odores ou qualquer avaria. Mínimo de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 199,00 Valor Final: R\$ 3.980,00 Marca/Modelo: Monarca Prime

Valor Global (final):R\$ 3.980,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Leflex Magazine Ltda	Participante 2	49.577.189/0001-79	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	Monarca Prime	Sim
ISABELA CRUZ ABRAS	Participante 1	51.297.244/0001-19	R\$ 5.777,60	R\$ 5.777,60	TR	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 2 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Lençol de elástico de solteiro deverá ser confeccionado em no mínimo 50% algodão e 50% poliéster, ou 100% algodão, com toque macio, confortável e boa durabilidade. A gramatura mínima do tecido deverá ser de 120 g/m². O lençol deverá possuir elástico de boa qualidade em todo o contorno, proporcionando ajuste firme ao colchão. As dimensões devem ser compatíveis com colchões de solteiro padrão, medindo aproximadamente 88 cm de largura por 188 cm de comprimento, com altura para colchões de até 30 cm. As costuras deverão ser reforçadas, garantindo resistência ao uso e à lavagem. As cores deverão ser lisas, claras ou neutras, podendo variar conforme a disponibilidade do fornecedor, a critério da Administração. O produto deverá ser novo, de primeira linha, isento de quaisquer defeitos, manchas, furos ou sinais de uso anterior. Cada lençol deverá ser embalado individualmente em embalagem plástica transparente e lacrada. O fornecedor deverá garantir o produto contra defeitos de fabricação, conforme previsto no Código de Defesa do Consumidor.

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 27,99

Valor Final:R\$ 559,80

Marca/Modelo: TR

Item nº 2 - Objeto: Fronha com composição mínima de 50% algodão e 50% poliéster, ou 100% algodão. Dimensões aproximadas: 50 cm por 70 cm (padrão adulto), podendo variar. Fechamento tipo envelope (sem zíper ou botões). Costuras internas com acabamento em overlock ou similar. Produto novo, de primeira linha, sem defeitos ou avarias. Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 18,88

Valor Final:R\$ 377,60

Marca/Modelo: TR

Item nº 3 - Objeto: Travesseiro confeccionado com enchimento em fibra de poliéster siliconada ou viscoelástico,

antialérgica, atóxica, lavável e com alta resiliência. Capa (revestimento externo) em tecido de microfibra 100% poliéster ou algodão/poliéster com toque suave, costuras reforçadas e acabamento resistente a lavagens. Dimensões aproximadas: 50 cm x 70 cm (padrão adulto).

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 28,88

Valor Final:R\$ 577,60

Marca/Modelo: TR

Valor Global (final):R\$ 1.515,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ISABELA CRUZ ABRAS	Participante 1	51.297.244/0001-19	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00	TR	Sim
M J TEXTIL LTDA	Participante 2	04.707.044/0001-07	R\$ 1.534,00	R\$ 1.534,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 3 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Manta casal 100% poliéster, microfibra macia, cores variadas, sem estampa. Antialérgica, medindo no mínimo 1,80m x 2,20m. Embalado individualmente em embalagem plástica, garanti mínima de 03 meses.

Quantidade: 500

Preço unitário:R\$ 23,00

Valor Final:R\$ 11.500,00

Marca/Modelo: Monarca Prime

Item nº 2 - Objeto: Manta solteiro 100% poliéster, microfibra macia, cores variadas, sem estampa. Antialérgica, medindo no mínimo 1,50m x 2,00m. Embalado individualmente em embalagem plástica, garanti mínima de 03 meses.

Quantidade: 300

Preço unitário:R\$ 22,00

Valor Final:R\$ 6.600,00

Marca/Modelo: Monarca Prime

Item nº 3 - Objeto: Manta infantil 100% poliéster, microfibra macia, cores variadas, sem estampa. Antialérgica, medindo no mínimo 1,10m x 1,50m. Embalado individualmente em embalagem plástica, garanti mínima de 03 meses.

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 23,00

Valor Final:R\$ 4.600,00

Marca/Modelo: Monarca Prime

Valor Global (final):R\$ 22.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Leflex Magazine Ltda	Participante 2	49.577.189/0001-79	R\$ 22.700,00	R\$ 22.700,00	Monarca Prime	Sim
M J TEXTIL LTDA	Participante 3	04.707.044/0001-07	R\$ 24.420,00	R\$ 24.420,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TITANIUM IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 1	61.459.872/0001-07	R\$ 22.600,00	R\$ 22.600,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo de inclusão do documento de PROPOSTA FINAL, o participante 1 - TITANIUM IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA não inseriu o MESMO, devendo ser desclassificada por descumprimento o item 4.5 e seguintes do Edital de Aviso de Contratação.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Bruna Aparecida Pedroso de Moraes

Agente de Contratação